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Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné - Sektori pér proné K.K. Rahovec duke
vendosur sipas kérkesés sé Drejtorisé pér Puné Inspektuese — Inspektori i Ndértimtarisé 14 nr.
427/2020 mé daté: 06.02.2020, me t& cilén &shté kérkuar qé t& zhvillohet procedura e uzurpimit
arbitrar né pronésiné shtetérore. kundér t& dyshuarit Arben Osman Behra nga Krusha e Madhe,
né€ bazg t€ nenit 16, 17 dhe 18 t& Ligjit Mbi Shqyrtimin e Marrédhénieve Pasurore t& krijuar me
uzurpim arbitrar t& tok&s né pronésiné shtetérore (* Gazeta zyrtare ¢ KASK 7, nr. 46/77 dhe

b

37/88 ), dhe nenit 21 t& Ligjit mbi Procedurén Administrative nr. 05/L-031, merr:

VENDIM

I. VERTETOHET Se Arben Osman Behra nga Krusha e Madhe, me ndértimin e objektit té
karakterit ekonomik (autolarje), ku ka vendos pllakén t& betonit né¢ dimensione prej 10m gjerési
dhe 6m gjatési, né parcelén shtetérore nr. 1187-0 Zona Kadastrale né Krushé te Madhe, e cila
evidentohet si P.Sh.e Kosovés K.K.-Rrugét, duke bérs uzurpim arbitrar t& pasurisé shtetérore, né

sipérfage t& pérgjithshme 60 m”.



vendimi dhe & njéjtén ta kthej ne gjendjen e méparshme, né afat prej 15 ditéve, nga dita e

plotfugishmérisé t& kétij vendim.

II. Nése i pérmenduri ne afatin e caktuar ligjor nuk e liron sipérfagen e uzurpuar, vendimi do

t€ ekzekutohet ne meényré té dhunshme.
IV. Uzurpimi éshté kryer né vitin 2019,

V. Shpenzimet e procedurés bien né barré t& uzurpuesit arbitrar.
Arsyetim

Inspektori i ndértimtarisé me kérkesén 14 nr. 427 mé daté: 06.02.2020 ka njoftuar kété drejtori se
gjaté mbikégyrjes s& rregullt inspektuese mbi ndértimin e objekteve pa leje né Komunén e
Rahovecit pérkatésisht né fshatin Krushé e Mdhe, ka hasur tek Arben Osman Behra nga Krusha
e Madhe, ndértimin e objektit t& cekura ne pikén I né dispozitivin e kétij vendimi, pér cka
dyshohet se ky ndértim &shté bers n€ pjesén e parcelén komunale nr. 1187-0 dhe ka kérkuar nga

kjo drejtori t& vértetohet giendja faktike né vendin e ngjarjes.

Drejtoria pér Kadaster, Gjeodezi dhe Proné — Sektori pér Proné i K.K. Rahovec sg bashku me
gjeodetin e késaj drejtorie kané dal né vendin e ngjarjes dhe pas matjes dhe incizimit s& parcelés
komunale nr. 1187-0, ka konstatuar se i pérmenduri me veprimet g€ ka ndérmarr ka bére
uzurpim arbitrar né parcelén komunale né t€ cilén eksperti i gieodezisé ka hartuar skicén e

terrenit, me & cilén shihet qarts pozita, kufiri dhe sipérfaqja e uzurpuar,

Kjo drejtori ka analizuar dhe vlerésuar faktet dhe ng fund ka vendosur ne kété c¢éshtje

administrative, pasi q¢€ gjaté¢ matjes dhe incizimit t& parcelés né fjalé te pasqyruar né skicén e

terrenit, €shté vértetuar se i pe€rmenduri ka bérg uzurpim arbitrar.



Pas shqyrtimit t& shkresave t& 1&ndés dhe administrimit t& provave, né bazé t& nenit 16, 17 dhe 18
t€ Ligjit mbi shqyrtim e marrédhénieve pasurore t€ krijuar me uzurpim té tokés né pronési
shtetérore ( “ Gazeta Zyrtare e KASK?”, 46/77 dhe 37/88 » ). €sht& vértetuar se i pérmenduri ka

béré uzurpim arbitrar né parcelén komunale, té& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi.

U vendos prané Drejtorise pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prong — Sektori i Pronés Kuvendi
Komunal Rahovec, mé daté 06.03.2020
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi mund t& parashtrohet ankesé¢ né Agjencing

Kadastrale t¢ Kosovés - Prishting, né afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit pérmes késaj

drejtorie.
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